*Antiphona 2.* Iter facimus ligno portanti: vos in-  
vocate Patrem, ut transeuntes mare per lignum li-  
beremur. ¶. Auxilium meum a Domino, qui fecit  
cœlum et terram.

*C Antiphona 3.* Benedictum est lignum, per quod  
fit justitia. In hoc autem ostendisti, Domine, inimi-  
cis nostris, quia tu es, qui liberes ab omni malo.  
¶. Lætentur cœli, et exultet terra, moveatur mare  
et plenitudo ejus.

*Ad Nonam pro indulgentia.*

*Sono.* Popule meus, quid feci tibi ? in quo con-  
tristavi te ? responde mihi. P. Quia eduxi te de terra  
Ægypti, parasti crucem mihi. H. Audite, quæ Do-  
minus loquitur: Surge, et contendere judicium adver-  
sus montes, et audiant colles vocem tuam. P. Quia  
eduxi ? III. Audite montes judicium Domini, et fortia  
fundamenta terræ; quia judicium Dominicum po-  
pulo suo; et cum Israel altercabitur, dicens: P. Quia  
eduxi te. JV. Popule meus, quid feci tibi ? aut in  
quo te contrastavi ? aut in quo tibi molestus fui ?

D responde mihi: quia eduxi te de terra Ægypti ? et  
de domo servitutis liberavi te ? et misi ante faciem  
tuam Moysem, Aaron, et Mariam ? P. Quia eduxi te.  
V. Si affliget homo Deum; quia vos confixistis me,  
et dixistis: In quo confiximus te ? in valuerunt super  
me verba vestra; et confixistis me, gens tota. P.  
Quia eduxi te. VI. Quid dignum offeram Domino ?  
Curvabo genua Deo excelso: numquid offeram ei  
holocausta, aut vitulum anniculum ? numquid  
placari poterit Dominus in multis arietum ? aut in  
multis millibus hircorum pinguium ? P. Parasti cru-  
cem. VII. Numquid dabo primogenitum meum pro

scelere meo fructus ventris mei, pro peccato animæ A  
meæ? P. Parasti crucem. VIII. Indicabo tibi homo,  
quid sit bonum: aut quid Dominus querat te: uti-  
que facere judicium, et diligere misericordiam; et  
solicitum ambulare cum Deo tuo. P. Parasti crucem,

*Prologum. In finem pro susceptione matutina  
Psalmus ipsi David. Vigesimus primus.* Longe a  
salute mea verba delictorum meorum. III. Deus  
meus, clamabo per diem, nec exaudies: et nocte,  
et non ad insipientiam mihi.

*Silentium facite.* I. Ego autem sum vermis, et  
non homo: opprobrium hominum, et abjectio ple-  
bis. II. Omnes qui videbant me, subsannabant me:  
locuti sunt labiis, et moverunt caput. III. Speravit  
in Domino, eripiat eum: salvum faciat eum, quo-  
niam vult eum.

*Silentium facite.* I. Quoniam tu es, qui eduxisti me,  
de ventre: spes mea ab uberibus matris meæ. II.  
In te jactatus sum ex utero: de ventre matris meæ  
Deus meus es tu: ne discedas a me: III. Quo-  
niam tribulatio est proxima: et non est qui ad-  
juvet.

*Silentium facite.* I. Circumdederunt me vituli  
multi: tauri pingues obsederunt me. II. Aperuerunt  
in me os suum, sicut leo rapiens et rugiens. III. Sicut  
aqua effusus sum: et dispersa sunt omnia ossa mea.

*Silentium facite.* I. Factum est cor meum tamquam  
cera liquecens in medio ventris mei. II. Exaruit  
sicut testa virtus mea; et lingua mea adhæsit fauci-  
bus meis: et in pulvorem mortis deduxisti me. III.  
Quoniam circumdederunt me canes multi: con-  
cilium malignantium obsedit me.

*Silentium facite.* I. Foderunt manus meas et pe-  
des meos: dinumeraverunt omnia ossa mea. II.  
Ipsi vero consideraverunt, et conspexerunt me: di-  
viserunt sibi vestimenta mea; et super vestem meam  
miserunt sortem. III. Tu autem Domine ne elonga-  
veris auxilium tuum a me: ad defensionem meam,  
Deus meus, respice.

*Silentium facite.* I. Eripe a framea animam meam:  
et de manu canis unicum meam. II. Libera me, Do-  
mine, de ore leonis: et a cornibus unicornium hu-  
militatem meam. III. Narrabo nomen tuum fratri-  
bus meis: in medio Ecclesie laudabo te, Domine.

*Silentium facite. Preces.* Pœnitentes orate, flectite  
genua Deo. Deprecemur Dominum Deum nostrum,  
ut indulgentiam oriminum, et remissionem peccato-  
rum nobis donare dignetur. Erigite vos: orate, flet-  
cite genua Deo. Deprecemur Dominum Deum nos-  
trum, ut lapsis manum porrigit; et præsidium,  
quod ab eo inquiritur, clementer impertiat. Erigite  
vos: orate, flectite genua Deo. Deprecemur Domi-  
num Deum nostrum, ut reminiscentes mala quæ ges-  
simus, et deinceps vitemus insidias inimici; ut quos  
diabolus persuasione sua ab altario Dei subtraxe-  
rat, patrona revocet effusio lacrymarum. Erigite  
vos: completa oratione nostra. Omnes pari voce  
**385** indulgentiam a Deamine postulamus.

Prosternimur ad preces. *Trecentis vicibus indul-  
gentiam. o. o. o. o. o. o. o. Hoc trecentis vicibus.*

P. Tu Pastor bone, animam tuam pro ovibus  
posuisti. Tu pastor bone. *Repetatur tribus vicibus.*

*Preces.* Prosternimus preces ante faciem tuam:  
exaudi; placare: indulge Domine, et miserere nobis.

*Post hæc dicit Diaconus hanc precem:* Depre-  
cetur Dominum, ut remissionem peccatorum et pa-  
cem nobis propitius donare dignetur.

*Deinde dicit Archidiaconus has preces:* Te depre-  
camur, Domine. P. Indulgentiam. V. Procedat ab  
Altissimo P. Indulgentia. V. Succurrat nobis miser-  
ris P. Indulgentia. V. Delicta purget omnibus P.  
Indulgentia. V. Præstetur pœnitentibus P. Indulgen-  
tia. V. Patrona sit lugentibus P. Indulgentia. V. Er-  
rantes fide corrigat P. Indulgentia. V. Lapsos pecca-  
tis erigat P. Indulgentia. V. Te deprecamur, Domi-  
ne, P. Indulgentiam. *Post hæc dicit Diaconus etc.*

*Oratio.* Unigenite Filius Dei Patris, cuius caru-  
pretiosa a Judæis damnatur, ab ingratis inluditur,  
et crucifixa latronum corporibus comparatur,  
ex cuius latere sanguis, et aqua profluxit; et san-  
guinem non miror ex carne, aquam vero, ex eo  
quod intelligo, non mirabor! Illa est enim utique  
aqua, quæ nos quondam per Adam mortuos vivifi-  
cavit regeneratos, procedens ex mortuo. Clementiam  
ergo tuam quæsumus, ut sicuti pro amore generis  
humani non dedignatus es assumere mortem no-  
stram, ita etiam resurgens a mortuis, obtinere nos  
facias de triumphato hoste victoriam. P. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui vivis  
cum Deo Patre, et regnas cum Spiritu Sancto in  
sæcula sæculorum. Amen.

*Qua expleta, exclamat Diaconus Indulgentiam  
ducentis vicibus c.c. Indulgentias. o. o. o. o. o.  
o. o. o. o. Hoc ducentis vicibus.*

P. Tu Pastor bone, animam tuam pro ovibus po-  
suisti. Tu Pastor bone, *Repetatur duabus vicibus.*

*Preces.* Precavimus tibi Deus, recedentes a te:  
nobis confusio est, tibi clemens, et propitiatio.

*Preces.* Deprecemur Dominum, ut remissionem  
peccatorum, et pacem nobis propitius donare dignetur.

*Preces.* Te precamur, Domine, P. Indulgentiam.  
V. Nos Patri reconciliet. P. Indulgentia. V. Christi  
confirmet gratia. P. Indulgentia. V. Conformat Sancto  
Spiritui. P. Indulgentia. V. Pestem, et famem abluat  
P. Indulgentia. V. Medelam ægris conferat. P. In-  
dulgentia. V. Captivos reddat patriæ. P. Indulgen-  
tia. V. Vices aerum temperet. P. Indulgentia. V.  
Te deprecamur, Domine. P. Indulgentiam.

*Oratio.* Unigenite Filius Dei Patris, qui tantam  
redditur gratiam, in terris dignatus es nasci, ut  
nos elevares ad caelos: qui ideo in ligno Crucis ma-  
nus proprias extendisti, ut nos ad lignum vite pro-  
pitius revocares; de quo Adam gustare non meruit,  
postea quam crimen prævaricationis incurrit. Crux  
ergo tua, Deus, vite arbor est: in æternum vivificet  
quemcumque ex ea gustaverit. Tuam ergo clemen-  
tiam petimus, ut auferantur ab oculis tuis mala

*nostra præsterita ; et bona futura nascantur : hujus mundi lux infida negligatur ; et perennitas tua a nobis æternitatis requiratur.* R. Amen.

Per misericordiam, etc.

*Post hæc decantatur hic psalmus Miserere mei Deus, etc. cum Antiphona sua ab Episcopo imposta. Antiphona. Parce Deus quia. Psalmus L.*

*Post, dicto psalmo, una cum Gloria Patri, dicit Diaconus tertio, indulgentiam, non plus quam centum vicibus. Et dixit Episcopus hoc responsum: Tu Pastor bone. Et dixit Diaconus voce: per singulos autem versiculos psalmi Miserere mei Deus secundum, etc. Qui das post peccata indulgentiam.*

*Antiphona. Parce Deus, quia sprevimus precepta tua. Qui das post peccata indulgentiam. Psalmus L. Miserere mei Deus, secundum magnam misericordiam tuam. Et secundum multitudinem misericordiæ, etc. Post quemlibet versum repetatur, Qui das post peccata indulgentiam.*

*Post, dicto psalmo, una cum Gloria Patri, dicit Diaconus tertio Indulgentiam, non plus quam centum vicibus o. o. o. o. o. o. o. o. Hoc centum vicibus. Responsorium. Tu Pastor bone.*

*Deinde Diaconus, voce: Miserere nobis Deus, quia omnia potes. Tuenim dissimulas peccata hominum propter pœnitentiam.* **366** *Deinde Diaconus dicit hanc pœcem. Deprecemur Dominum, ut remissionem peccatorum, et pacem nobis donare dignetur.*

*Preces. Te precamur, Domine, P. Indulgentiam. ¶ Restituat Paradiso P. Indulgentia. ¶ Claustra Cœlorum aperiat P. Indulgentia. ¶ Removeat supplicium. P. Indulgentia. ¶ Extinguat gehennæ incendium P. Indulgentia. ¶ Defunctis donet requiem P. Indulgentia. ¶ Locum quietis conferat P. Indulgentia. ¶ Sanctis consortes faciat. P. Indulgentia. ¶ Te precamur, Domine, ¶ Indulgentiam.*

*Oratio. Unigenite Filius Dei Patris, de quo ante tam innumeros annos Propheta cantavit hunc versum: In medio duorum animalium cognosceris; cognitus plane es non solum inter duos latrones pendens in ligno, vel duorum Testamentorum in medio; verum etiam fuga solis, occasudie, concusione terrarum: Tu Christe descendisti ad inferos, et Sancta sepulchra laxarunt. Pietatem ergo tuam quæsumus; ut intelligere possimus, quantum nobis resurgens præstabis in regno, qui nos moriens resuscitasti cum gloria de inferno.*

Pater noster, qui es in cœlis. R. Amen. Sanctificetur, etc.

*Dicat Presbyter. Eruti a malo. stabiliti semper in bono, tibi adhærere mereamur Deo et Domino nostro Iesu Christo. Da veniam peccatis nostris, et requiem famulis tuis omnibus fidelibus defunctis. Frange, et percute omnes insidias inimici nostri: defende nos ab omnibus operibus malis, et confirma in cunctis bonis. Accipe jejunium, vel votum nostrum; et exaudi orationem nostram in his diebus, et in totis temporibus. Tribue nobis pacem, et securitatem,*

A piatem, et sinceram claritatem, ac gratiam, stigmata passionis tuæ Deus noster, Filius Dei; qui vivis cum Deo Patre, et regnas cum Spiritu Sancto in Trinitate unus Deus, permanens in secula sæculorum. R. Amen.

Dominus sit.

Ad Vesperas.

*Lauda. Dicant qui redempti sunt a Domino: In æternum, P. Quos redemit de manu inimici: In æternum, et in sæculum sæculi. ¶ Populus qui se-debat in tenebris et in umbra mortis, vincos in mendicitate, et ferro.*

*P. Quos redemit. ¶ Quia contrivit portas areas, et vectes ferreos confregit. P. Quos.*

*B Oratio. Dominus noster Jesus Christus Filius tuus, qui solus verbo virtutis cuncta moderans, et omnia Crucis stigmata portans, vectes ferreos communivit; portarumque aërearum claustra perfregit; in tartari profunda descendit; sedentibus in umbra mortis, ignotæ lucis claritate resplenduit; et sol justitiae de tumulo, corpore suscitato, procedens, radiis suis te-nebras nostras mirabiliter inlustret.* R. Amen.

Per misericordiam, etc.

*C Lauda. Alleluia. Ego sum primus, et ego novissimus: et fui mortuus, P. Et ecce sum vivens: in sæcula sæculorum, Alleluia. ¶ Dignus es, Domine Deus noster accipere librum, et solvere signa ejus, quoniam occisus es, et redemisti nos Deo in sanguine tuo ex omni tribu, et lingua. P. Et ecce. ¶ Gloria, etc. P. Et ecce.*

*D Lauda. Alleluia. Angelus Domini descendit de celo, P. Et accedens, revolvit lapidem ab ostio monumenti. Alleluia, alleluia. ¶ Lapidem quem reprobaverunt ædificantes, hic factus est in caput anguli. P. Et accedens. ¶ Gloria, et honor. P. Et accedens.*

Dominus sit semper. ¶ Et cum.

*Lauda. Erat aspectus ejus sicut fulgur, et vestimenta ejus candida quasi nix; et dixit mulieribus: Nolite timere: ¶ Confitemini Domino, quoniam bonus: quoniam in sæculum misericordia ejus. P. Et accedens. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et accedens.*

Dominus sit semper. R. Et cum.

*E Lauda. Hic est panis verus Dei, qui de celo descendit, et vitam tribuit Mundo: qui manducaverit ex eo, permanet in æternum. Et panis, quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita. P. Qui credit in me, non esuriet, neque sitiens umquam, Alleluia, alleluia. ¶ Ecce disponam vobis, sicut disposuit mihi Pater, regnum; ut edatis, et bibatis super mensam meam in regno meo. P. Qui credit. ¶ Gloria, et honor. P. Qui credit.*

*F Capitula. Excellentissimam in hac nocte tue, Christe, Resurrectionis celebrantes solemnitatem, in qua ipse novus dies, novo de tumulo surgens, veternosam antiquæ noctis calliginem, cœlestem conversti in claritatem, te, quibus possumus, lacrymosis rugitibus imploramus;* **367** *ut, qui nos redemisti*

pretio tuisanguinis, instituta a te præcepta acceptes nostræ orationis. Sit indulgentia criminum; concedatur etiam cœlestis gloriæ summa virtutum. Memento, Domine, quia terra sumus; et accipe contritionem nostri spiritus; ut, qui carnis infirmitate ad terram prosternimur, ad cœlos castigatione spirituali jejuniis sublevemur. Et quia ex nostro est quod cadamus, ex tuo sit, ut surgamus. Te jubente, dicimus:

Pater noster. Et ne nos. Liberati a malo. Quære fol. 2.

Humiliate vos benedictioni.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui ascendit patibulum Crucis, sua vos redemptio et passione conservet a malis. R. Amen. Detque vobis suæ dulcedinis sapientia renovari, qui se amaro permisit fellis pocalo propinari. R. Amen. Ut, cujus laudes Ecclesia

A cuncta celebravit ovando, ejus conservari mereatur magno Crucis vexillo. R. Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri, etc.

*Lauda.* Alleluia. Locutus est Angelus Domini mulieribus, dicens: P. Scio, quia crucifixum quereritis: surrexit, sicut dixit. Venite, et videte ubi positus erat Dominus. ¶ Cantate Domino canticum novum: quia mirabilia fecit. P. Scio, quia crucifixum quereritis. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio. P. Scio,

*Oratio.* Expletis, Domine, in hac sancta solemnitate nostræ servitutis officiis, gratias tibi, laudesque referimus, dono tue miserationis adjuli; precantes te, Deus, ut a peccatis nos abluas, et in tuis semper laudibus exultare concedas. R. Amen.

B Per misericordiam tuam, etc.

In nomine Domini.

## IN LÆTATIONE DIEI PASCHÆ RESURRECTIONIS.

### 369 Ad Matutinum.

*Antiphona.* Ego dormivi: et resurrexi, quoniam Dominus suscitavit me. *Psalmus* III.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui pro nobis soperem mortis ideo suscepisti, ne nos amplius obdormiremus in mortem; dona, ut qui te moriente renascimur, te etiam vivificant a peccatorum lecto surgamus: nec ultra jam obruamur pena peccati, qui nos redemptos congaudemus pretio sacri sanguinis C tui. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona* 1. Surrexit Dominus a monumento, P. Et portas inferorum confregit. ¶ Tollite portas principes vestras, et elevamini portæ æternales: et introibit rex gloriæ. P. Et portas ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et portas.

*Oratio.* Christe, vera redemptio mundi, qui, revolutio per Angelum lapide ab ostio monumenti, mira resurrectionis potentia triumphasti, cum sexus mulierum infirmior, qui te ardenti desiderio perquisivit, prior ceteris te resurgentem, Angelo nuntiante, audire promeruit; da nobis, ut fragilitatis nostræ temporis secluso, indesinenter servitutis tuae potiamur solatio; ut te ardenter diligentes, oris nostri ostium nulla in confitendo tibi immoti lapidis duritiae obstruente, æterno mereamur consolari de munere. R. Amen. Per.

*Antiphona* 2. Vade, Maria, nuntia fratribus meis, P. Quia resurrexi, sicut illis dixi: eant in Galilæam, ibi me videbunt. ¶ Deus deorum Dominus locutus est: et vocavit terram, a solis ortu usque ad occasum: ex Sion species decoris ejus. P. Quia. ¶ Gloria. P. Quia.

*Oratio.* Christe, Dei Filius, quem vox angelica a mortuis resurrexisse prædictit, et euntibus discipulis, qui te in Galilæam visuri essent, innouit; da nobis plenum gaudium de tua semper resurrectione

habere: ut qui in Galilæa, in transmigratione scilicet incorruptionis, manifestum te in carne voluisti ostendere discipulorum aspectibus, digneris etiam in nobis apparere virtutibus manifestus: ut a corruptione in incorruptionem transmigrationem facientes, æternæ illius et veræ transmigrationis possidere gaudia mereamur sine fine felices R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Tulerunt Dominum meum, et, ubi posuerunt eum, nescio. P. Noli flere, Maria; resurrexit Dominus cum gloria, et regnabit a fine usque in finem fortiter. ¶ Etenim Dominus dabit benedictionem; et terra nostra dabit fructum suum. P. Noli flere. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Noli flere, Maria,

*Oratio.* Sublatum te, Domine, a sepulchro fructuosa illius Mariæ inquisitio fletuum effusione conqueritur, que utique igne tui desiderii cremabatur; Quæsumus ergo, ut desiderium amoris tui similiiter in nobis accendas: ut et in perquirendo valentes, et in inveniendo te mereamur sine fine esse felices. R. Amen.

Per.

R. Stabat Maria ad monumentum foris plorans. Dum ergo fleret, prospexit ubi positum erat corpus Jesu. Vidi duos Angelos in albis sedentes. P. Et conversa retrorsum vidi Jesum stantem; et venit annuntians discipulis: Quia vidi Dominum, et hæc dixit mihi. ¶ Dixit Jesus Mariæ: Mulier, quid ploras? quæ queris? P. Et conversa.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Iste Deus meus, ethonoriscabo eum: Deus patris mei, et exaltabo eum.

*Canticum Exaudi* (*Cap. xv*).

Cantemus Domino: gloriose enim honorificatus est, equum et ascensorem projecit in mare.

Adjutor et protector mihi fuit Dominus in salutem:

Hic Deus meus, et honorificabo eum : \* Deus pa-  
ris mei, et exaltabo eum.

Dominus conterens bella, \* Dominus nomen est ei.  
Currus Pharaonis et exercitum ejus \* projectit in  
mare :

**370** Elecos ascensores sternit : \* stratores di-  
mersit in rubro mari.

Pelagusque operuit eos, \* dimersi sunt in profun-  
dum tamquam lapis.

Dextera tua, Domine, glorificata est in virtute :  
dextera manustue confregit inimicos. \* Et præmul-  
titudine majestatis tuae contrivisti adversarios :

Misisti iram tuam, et comediteos tanquam stipu-  
lam. \* Et per spiritum iracundiam tuæ divisa est  
aqua :

Gelaverunt tamquam murus aquæ. \* gelaverunt B  
fluctus in medio mari.

Dixit inimicus : Persequens comprehendam, par-  
tibor spolia, replebo animam meam :

Interficiam gladio meo, \* et dominabitur manus  
mea.

Misisti spiritum tuum, et cooperuit eos mare :  
dimersi sunt in profundum tamquam plumbum in  
aqua validissima.

Quis similis tibi in diis Domine ? quis similis tibi,  
honorificus in sanctis, mirabilis in majestatibus, fa-  
ciens magnalia ? \* Extendisti dexteram tuam, et de-  
voravit eos terra.

Gubernasti justitia tua populum tuum hunc quem  
liberasti : \* consolatus es virtute tua, in refectione  
sancta tua.

Audierunt gentes, et irate sunt : \* dolores appre-  
henderunt inhabitantes Philistium.

Tunc festinaverunt duces Edom, et principes Moa-  
bitarum, \* apprehendit eos timor : et fluxerunt om-  
nes inhabitantes Chanaan.

Decidat super eos timor et tremor, \* a magnitu-  
dine brachii tui.

Fiant tamquam lapis, donec transeat populus tuus,  
Domine, \* usque dum pertranseat populus tuusiste,  
quem liberasti.

Induc, et planta eum in montem hereditatis tuæ, \*  
in præparata habitatione tua, quam præparasti tibi,  
Domine ; sanctuarium tuum, quod præparaverunt  
manus tuæ.

Domine, qui regnas in æternum, et in sæculum  
seculi et adhuc. \* Quia intravit equitatus Pharaonis D  
cum quadrigis et ascensoribus in mare :

Et induxit super eos Dominus aquas maris : filii  
autem Israel ambulaverunt per siccum per medium  
mare. *Reiteretur Antiphona Iste Deus.*

*Ad Benedictus. Antiphona.* Tibi soli Deo et gloria,  
et virtus, et potestas in sæcula sæculorum. Amen.

*Canticum.* Benedictus es Domine Deus patrum no-  
strorum. *Require fol. 6.*

*Sono.* Ego dormivi, et quievi : et resurrexi, quo-  
nam Dominus suscitavit me, P. Gloria mea. Alleluia.  
¶ Non timebo millia populi circumdantis me : exur-

A ge Domine, salvame Deus meus, P. Gloria mea. Al-  
leluia.

*Lauda.* Alleluia : Laudate Dominum de cœlis : Al-  
leluia alleluia. *Psalmus cxlviii.*

*Principium Apocalypsis Joannis Apostoli (Cap. 1).*

R. Deo gratias.

Apocalypse Jesu Christi, quam dedit illi Deus  
palam facere servis suis, quæ oportet fieri cito : et  
significavit, mittens per Angelum suum servo suo  
Joanni, qui testimonium perhibuit verbo Dei, et  
testimonium Jesu Christi, quæcumque vidit. Beatus,  
qui legit, et qui audiret verba prophetæ, et servat ea,  
quæ in ea scripta sunt : tempus enim prope est.  
Joannes septem Ecclesiis, quæ sunt in Asia. Gratia  
vobis et pax ab eo, qui est, et qui erat, et qui ven-  
turus est ; et a septem spiritibus, qui in conspectu  
throni ejus sunt ; et a Jesu Christo, qui est testis  
fidelis, primogenitus mortuorum, et princeps reg-  
um terræ : qui dilexit nos, et lavit nos a pecca-  
tis nostris in sanguine suo, et fecit nos regnum, et  
sacerdotes Deo Patri suo : ipsi gloria in sæcula.  
Ecce venit cum nubibus, et vidit eum omnis oculus,  
et qui eum pupugerunt. Et plangent se super eum  
omnes tribus terræ. Ego sum Alpha, et Omega, prin-  
cipium, et finis, dicit Dominus Deus, qui est, et qui  
erat, et qui venturus est, omnipotens. R. Amen.

#### Hymnus.

Hic est dies verus Del

Sancto serenus lumine.

Quo diluit sanguis sacer

Probrosa mundi criminis :

Fidem refundens perditis,  
Cœcosque visu illuminans,  
Quo nos gravi solvit metu,  
Latronis absolutio.

Qui præmio mutans crucem,  
Jesu brevi adquisivit fidem :  
Justoque brevior gradu  
Pervenit in regnum Del.

Hoc opus stupent Angeli,  
Pœnam videntes corporis ;  
Christoque adhærentem reum  
Vitam beatam capere.

Mysterium mirabile !  
Ut abluat mundi luem,  
Peccata tollat omnium  
Carnis vitia mundans caro,

**371** Quid hoc potest sublimius,  
Ut culpam querat gratia ?  
Metumque solvat charitas,  
Reddatque mors vitam novam ?

Hamum sibi mors devoret,  
Suisque se nodis liget ?  
Moriatur Vita hominum,  
Resurgat Vita omnium ?

Dum mors per omnes transeat,  
Omnes resurgent mortui ?  
Comsumpta mors ietu suo,  
Perisse se solam gemat ?

Quæsumus, auctor omnium,  
In hoc Paschali gaudio  
Ab omni mortis impetu  
Tuum defende populum.  
Gloria tibi, Domine,  
Qui surrexisti a mortuis;  
Cum Patre, Sancto Spiritu,  
In sempiterna sæcula.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Domini nostrum Jesum Christum: cum omni supplicatione rogemus; ut nos gloria resurrectionis sue propitijs justificare dignetur. R. Praesta æterne omnipotens Deus.

Kyrie, eleison : V. Christe, eleison : Kyrie, eleison.

*Capitula.* Christe Dei Filius, qui venerabilis diei hujus excusum, et prius a te conditæ lucis, et post veræ resurrectionis tuæ mysteriis consecrasti, dum singulari trophyo triumphator inferni olim in hoc die devicto diabolo triumphasti; da nobis, ut de se pulcro vitiorum exeamus ad te lumen verum, qui es resurrectionis nostræ principium: ut, quia in te mors ultra nullo modo dominabitur, per veram Resurrectionis tuæ potentiam, quam verissime profitemur, peccata nostra amodo nobis nullatenus dominentur; ut qui matutinum sacrificium pro nobis ipse oblatus es, in hoc Resurrectionis tuæ tempore matutino ab omni nos jubeas purificari piaculo.

Pater noster. Liberati a malo fol. 2.

Dominus. R. Et cum.

*Lauda.* Surrexit Christus a mortuis. Alleluia P. Per gloriam Patris. Alleluia, alleluia. V. Cantate Domino canticum novum: quia mirabilia fecit. P. Per gloriam. V. Gloria, et honor Patri. P. Per gloriam.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui ascendit, etc. fol. 367.

In nomine Domini nostri Iesu Christi, etc.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Laudaverunt te, Domine, omnes Angeli tui, et hymnum dixerunt, dum perficeres fabricam cæli. Tuus est dies, et tua est nox: P. Tu fecisti solem et lunam. V. Tu confirmasti in virtute tua mare: Tu contribulasti capita draconum super aquas. P. Tu fecisti.

*Oratio.* Laudant te, Domine, omnes Angeli tui; dum a te se creatos agnoscent: et cunctam creaturam cœlestem atque terrenam te opificem subsistere ac disponi non ambigunt. Dona ergo mentibus nostris in omnibus operibus tuis tibi gloriam dare; et te solem justitiae perpetuo nobis fulgore clarescere lumen: quatenus nocturnas tenebras tua semper valeamus in luminatione vitare. R. Amen.

Per misericordiam, etc.

*Sono.* Ubi est mors Victoria tua? ubi est mors aculeus tuus? Resurrexi: dicit Dominus: Alleluia. V. Propter miseriam inopum, et gemitum pauperum, nunc exurgam, dicit Dominus. Alleluia.

Dominus sit. R. Et cum.

A *Antiphona.* Absorta est mors in victoria. Ubi est mors Victoria tua? P. Ubi est mors aculeus tuus? V. Propter miseriam inopum, et gemitum pauperum, nunc exurgam, dicit Dominus. Ponam in salutari tuo: fiducialiter agam in eo. P. Ubi est? V. Gloria, et honor. P. Ubi est?

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Redemisti nos, Domine, sanguine tuo ex omni tribu, et lingua: P. Et fecisti nos regnum Deo nostro. Alleluia. V. Domine Deus virtutum converte nos: et ostende faciem tuam, et salvi erimus. P. Et fecisti nos. V. Gloria, et honor Patri. P. Et fecisti.

*Hymnus.* Hic est dies verus. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi. *Hic suprad.*

*Capitula.* Deus, cuius unum hunc ex omnibus du-  
xiimus diem, in quo creatis rebus omnibus voluisti esse et præsentis lucis indicem, et æterni luminis testem, ut in eo resurgeret inluminatio temporum, atque resurgeret inluminatio animarum: quique Dominica et operationis primus, et resurrectionis idoneus revolutus in circulo, et reductus in calculo, Paschalis solemnitatem inciperet mysterium, et concluderet sacramentum; respice 372 in hoc tempore acceptabili, et in hac die salutis super servos tuos, Domine, quos redemisti de captivitate nequitiae spirituali trophyo Dominicæ passionis: quos Agni tui sanguine tintos, ne vastator læderet, liberasti; Esto nobis prævius in solitudine vite hujus, quo et in die calorem tentationis nostræ quasi nubes protegens obumbres, et in nocte a tenebris peccatorum nos quasi columna ignis inlumines: ut, dum ades ad salutem, perducas ad requiem.

Pater noster. Liberati a malo, etc. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui diem istum resurrectionis suæ consecravit mysterio, resurgendi vobis præbeat efficaciam a delicto; R. Amen. Et, qui olim hodierna die a mortuis resurrexit, mortificationis omnimodæ vobis conferens donum, resurgere vos faciat cœlestium dono virtutum: R. Amen. Ut in eo semper vitam habeatis, in cuius mortem consepultos vos esse gaudentis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Tulerunt Dominum meum, et nescio, ubi posuerunt eum. P. Noli flere, Maria: resurrexit Dominus. Alleluia, alleluia. V. Etenim Dominus dabit benedictionem: et terra dabit fructum suum. P. Noli flere, Maria. V. Gloria, et honor Patri. P. Noli flere, Maria.

*Oratio.* Christe, qui olim gloriose noctis hujus diluculum resurrectionis tuæ mysterio consecrasti, dum primus ipse numquid moriturus, et veræ primitiæ dormientium surrexisti: da nobis, ut in te resurgamus a vita, et vires reparemus perditæ sanitatis; ut in te vivificemus ad statum veræ salutis, qui pro nobis es mortificatus usque ad supplicium Crucis. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

Dominus sit semper. R. Et cum,  
In nomine Domini.

## SECUNDA FERIA RESURRECTIONIS.

*Ad Matitunum.*

*Antiphona, Psalmus, et Oratio, ut in die. Quare fol. 366.*

*Antiphona.* Surrexit enim, sicut dixit Dominus ; P. Et ecce præcedet vos in Galilæam : ibi eum videbitis. ¶ Cantate Domino canticum novum : quia mirabilia fecit. P. Et ecce præcedent. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Et ecce.

*Oratio.* Jesu, Dei Filius, quem vox Angelica a mortuis resurrexisse predixit, et euntibus discipulis, quod te in Galilæam visuri essent innotuit : da nobis plenum gaudium de tua semper resurrectione habere : ut qui in Galilæam, in transmigratione scilicet incorruptionis, manifestum te in carne voluisti ostendere discipulorum aspectibus ; digneris etiam in nobis apparere virtutibus manifestus : ut a corruptione in incorruptionem transeuntes, æternæ illius et veræ transmigrationis possidere gaudia mereamur sine fine felices. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Resurrexit Dominus Jesus Christus a mortuis P. Primitiæ dormientium : ut in eo omnes vivificantur. ¶ Dicite in nationibus, Dominus regnabit a ligno. Etenim firmavitorbem terræ qui non commovebitur : judicabit populos in æquitate. P. Primitiæ. ¶ Gloria, et honor. P. Primitiæ.

*Oratio.* Christe, qui olim. *Ut supra.*

*Antiphona 3.* Christus surgens a mortuis jam non moritur : mors illi ultra non dominabitur. ¶ Memor fuit misericordiæ suæ Jacob, et veritatis suæ domini Israel. Viderunt omnes fines terræ salutare Deinostri. P. Jam non. ¶ Gloria, et honor. P. Jam non.

*Oratio.* Incomparabilis Christe Domine Deus noster gaudiorum serenator, illustra eonventus omnis Ecclesiæ, quæ te ab inferis excipit resurgentem ; Qui ergo tam potenter et mortis aculeum vincis, et ultra non moreris, nos, quos potenter redemisti, in æternam mortem ire nullo modo patiaris. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

R. Magnus es, Domine, et præclarus, P. Et laudabilis in virtute, et invisibilis : tibi serviet omnis creatura tua. ¶ Fortissime, magne, et potens, Dominus exercituum nomen est tibi. Magnus consilio, et incomprehensibilis cogitatu. P. Et laudabilis in virtute. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et laudabilis in virtute.

*Oratio.* Te Domine, ab inferis resurgentem in gloria, laudem tibi canit omnis a te condita creatura : nos quoque pusilli cum magnis admixti laudantes, te rogamus ac petamus : ut per te hic resurrectionis prima habeantes principia, cum Sanctis omnibus resurgamus ad gloriam sempiternam. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

**379 In Laudibus.**

*Ad Canticum. Antiphona.* Cantemus Domino : gloriose enim honorificatus est, equum et ascensorem projecit in mare.

A *Canticum. Cantemus Domino : gloriose. Requie fol. 369.*

*Oratio.* Cantabimus tibi Domine, et cum omni laude cantabimus : quia equum et ascensorem projecisti in mare ita diabolum cum exercitibus suis suffoces eadem virtute. Quis similis tibi in diis Domine ? quis similis tibi ? gloriosus in sanctis, mirabilis in majestatibus, faciens prodigia, cunctis gentibus, populis prædicanda. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Ad Benedictus. Antiphona.* In templo sancto gloriæ tue benedictus es Domine.

*Canticum.* Benedictus es Domine Deus, etc. *Requie fol. 6. Sono.* Ego dormivi. *Quare fol. 370.*

*Lauda.* Alleluia. Laudate Dominum de cœlis. Alleluia, alleluia, alleluia. *Psalmus. cxlviii.*

*Lectio libri Apocalypsis Joannis Apostoli (Cap. ii).*

R. Deo gratias.

Angelo Ephesi Ecclesiæ scribe : Hæc dicit qui tenet septem stellas in dextera sua, qui ambulat in medio septem candelabrorum aureorum : Scio opera tua, et laborem, et patientiam tuam, et quia non paties sustinere malos : et tentasti eos, qui se dicunt Apostolos esse, et non sunt : et invenisti eos mendaces : et patientiam habes, et sustinuisti propter nomen meum, et non defecisti. Sed habeo adversante panes, quod charitatem tuam primam reliquisti. Memor esto itaque unde excideris : et age penitentiam, et prima opera fac : sin autem, venio tibi, et movebo candelabrum tuum de loco suo, nisi penitentiam egeris. Sed hochabes, quia odis facta Nico laitarum, quæ et ego odi. Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicat Ecclesiæ : Vincenti dabo edere de ligno vitæ, quod est in Paradiso Dei mei. R. Amen.

*Hymnus.* Hic est dies *fol. 370.*

*Capitula.* Adest Domine secundi illius diei lumenosa species, in qua matutina lux, Christus videlicet noster, in firmamento legis a se conditæ se indicit agnoscentium. Præsta ego nobis, ut, qui luce resurrectionis coruscavit in mundo, abundantia pietatis redundet in sæculo : qualiter ita firmamento legis suæ corda nostra præmuniat, ut in læsos nos ad æternam pertrahat vitam.

Pater noster. A malo nos libera, *Quare fol. 10.* Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Surrexit Christus a mortuis Alleluia. P. Per gloriam Patris. Alleluia, alleluia. ¶ Cantate Domino canticum novum : quia mirabilia fecit. P. Per gloriam. ¶ Gloria, et honor. P. Per gloriam.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui diem istum, *Quare fol. 372.*

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Laudaverunt te. *Oratio.* Laudant te Domine. *fol. 371.*

*Sono.* Dominus Jesus Christus surrexit a mortuis tertia die ; P. Et vivit ex virtute Dei. Alleluia. ¶ Salvator noster resurgens a mortuis, curvavit mor-

tem : et inluminavit nos vite æternitate. P. Et A

*Oratio. Domine Jesu Christe. Requie folio 369.*

*Antiphona 1. Quod Jesus mortuus est peccato, mortuus est semel : quod autem vivit, vivit Deo. P. Nunc autem existimate, vos mortuos esse peccato, viventes autem Deo. ¶ Omnes gentes plaudite manusibus : jubilate Deo in voce exultationis. P. Nunc autem existimate. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Nunc autem existimate.*

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona. Ego sum primus, et ego novissimus ; P. Et fui mortuus, et ecce sum vivens in sæcula sæculorum. ¶ Laudate nomen Domini : laudate servi Domini. P. Et fui mortuus. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et fui.*

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda. Dominus Jesus Christus, qui est testis fidelis, primogenitus mortuorum, et princeps regum terræ : P. Ipsedilexit nos, et lavit nos a peccatis nostris sanguine suo. Alleluia. ¶ Lapidem, quem reprobaverunt ædificantes, hic factus est in caput anguli. P. Ipse dilexit. ¶ Gloria, et honor. P. Ipse.*

*Hymnus. Hic est dies verus. Supplicatio. Oremus. fol. 271.*

*Capitula. Christe Deus noster, qui secundo die firmamentum formans, quasi solidamentum scripturarum in Ecclesia præparas, quo coelestes populos Angelorum ab infirmitate inferiorum hominum, quasi aquas ab aquis, discerne voluisti : qui que duo testamenta constituens, figuram veteris sacrificii per testamentum novum immolatione tuis corporis complevisti ; da nobis, ut intellectu prudentiae angelicis potestatibus, quasi aquis superioribus sociemur, et semper ad superna tendamus : qualiter ita solidamentum utriusque legis in corde nostro præpollat, ut resurrectionis tuae potentia ad gaudia nos pertrahat infinita.*

**374** Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

Dominus sit. R. Et cum.

*Benedictio. Christus Dei Filius, qui, in corpore nostra mortalitatis sustulit opprobrium Crucis, ab omnibus cruciatu nocibili eripiat passionis ; R. Amen. Et qui in vera corporis nostri carne surrexit ab inferis, in omnimoda veritate sanctificationis exuscitat corda vestra ab omni lapsu facinoris : R. Amen. Ut fides, qua illum et mortuum fuisse, et resurrexisse agnoscitis, æternæ vobis præpare receptacula mansionis. R. Amen.*

Per misericordiam ipsius.

*Lauda. Surrexit Christus a mortuis. Alleluia. P. Per gloriam Patris, Alleluia, alleluia. ¶ Cantate Domino canticum novum : quia mirabilia fecit. P. Per gloriam. ¶ Gloria, et honor. P. Pergloriam.*

*Oratio. Mortuum te peccato fuisse non tuo, sed nostro, Jesu Domine, confitemur ; et ideo, quia semel pro impiis mortuus, Deo vivis, fac nos, ut sic semel moriamur vitiis, qualiter coronaturi resurgententes lastemur semper de muneribus sempiternis. R. Amen.*

Per misericordiam tuam, etc.

In nomine Domini nostri Jesu Christi perficiamus cum pace. R. Deo gratias.

FERIA TERTIA.

Ad Matutinum.

*Antiphona. Ego dormivi : et resurrexi. Psalmus. Iii,*

*Oratio. Domine Jesu Christe. Requie folio 369.*

*Antiphona 2. Mortuus est Christus propter peccata nostra, P. Et resurrexit propter justificationem nostram. ¶ Canite in initio mensis tuba, in die insignis solemnitatis nostræ, P. Et resurrexit propter. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et resurrexit.*

*Oratio. Christe, Dei Filius, qui mortuus es propter peccata nostra, et resurrexisti propter justificationem nostram ; da nobis, et mortem habere vitorum, et resurrectionem obtinere virtutum : ut ita mortis et resurrectionis tue in nobis vigeat sacramentum, qualiter ad te sine confusione post nostrum transiit accedere mereamur. R. Amen.*

Per misericordiam tuam, etc.

*Antiphona 3. Si credimus quod Jesus mortuus est, et resurrexit : P. ita et Deus eos, qui dormierunt per Jesum, adducet cum eo. ¶ Cantate Domino canticum novum : quia mirabilia fecit. P. Ita et Deus. ¶ Gloria, et honor. P. Ita et Deus.*

*Oratio. Credimus te, Domine, indebita pro nobis morte damnatum et virtute propria suscitatum ; et ideo profluenti lachrymarum exundatione deposcimus, ut qui te resurrexisse pro justificatione nostra nunc credimus, placabilem, ac mitem in iudicio sentiamus. R. Amen.*

Per misericordiam.

R. Tu es, Deus, qui facis mirabilia solus : P. Et tu regnas in æternum Domine. ¶ Notam fecisti in populis virtutem tuam : liberasti in brachio tuo populum tuum. P. Et tu. ¶ Gloria, et honor. P. Et tu.

*Oratio. Omnipotens ac mirabilis Domine, tu es qui facis mirabilia solus ; et tu regnas in æternum : ne obliviscaris nostri, nec humanis dejiciamur in laudibus ; sed in te, in quo summa est gloriatio, tui memores delectemur. R. Amen.*

Per misericordiam, etc.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum Antiphona. Adjutor et protector factus est mihi Dominus in salutem.*

*Canticum, Cantemus Domino : gloriose. Quare fol. 369.*

*Oratio. Adjutor et protector noster Domine, tuam, quesumus, ad salvandos nos appone potentiam : tu es enim Deus noster, qui honorificaris ex debito ; et exaltaris ex merito : quique dum conteris bella, nomen quod tibi solum est, in virtutibus pandis, vel in mirabilibus innotescis ; projice currus Pharaonis et exercitum ejus in mari : ut qui terga sequuntur nostra, ipso impetu, quo nos persequuntur, mergan-*

tur: nos quoque nec umquam mergas in profundum A aut pelagum patefactum. R. Amen.

Per.

**375 Ad Benedictus. Antiphona.** In templo sancto gloria tua benedictus es Domine.

*Canticum.* Benedictus es Domine. fol. 6.

*Sono.* Ego dormivi, et requievi: et resurrexi, quoniam Dominus suscitavit me.

*Lauda.* Laudate Dominum de cælis. Alleluia. Psalmus CXLVIII.

*Apocalypsis Joannis Apostoli (Cap. II).*

R. Deo gratias.

Ego Joannes servus Iesu Christi audivi vocem de cælo dicentem mihi: Angelo Smyrnæ Ecclesie scribe: Hæc dicit primus, et novissimus; qui fuit mortuus, et vivit: Scio tribulationem tuam, et paupertatem, sed dives es: et blasphemaris ab his, qui se dicunt Judæos esse, et non sunt, et mentiuntur, sed sunt synagoga satanæ. Nihil horum timeas quæ passurus es. Ecce missurus est diabolus aliquos ex vobis in carcerem, ut tentemini: ut habeatis tribulationem diebus decem. Esto fidelis usque ad mortem, et dabo tibi coronam vitæ. Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicit Ecclesiis: Qui venerit, non lædetur a morte secunda. R. Amen.

*Hymnus.* Hic est dies. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem. fol. 371.

*Capitula.* Lucidum diei tertii speculum agnoscentes, in quo per conditum firmamentum legis divisæ sunt aquæ ab aquis, fideles utique ab infidelibus segregati; te Dominum rogamus et petimus, ut vera fide nos instruas, et ab infidelitate disjungas: ut qui tertia die te suscitatum ab inferis credimus, lucis æternæ præsidio muniamur.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Surrexit Christus a mortuis. Alleluia. P. Per gloriam Patris. Alleluia, alleluia, alleluia. V. Cantate Domino canticum novum: quia mirabilia fecit. P. Per gloriam. V. Gloria, et honor. P. Per gloriam.

*Benedictio.* Christe Dei Filius, qui in corpore nostræ mortalitatis. fol. 374.

In nomine Domini nostri.

*In eodem die ad Vesperum.*

*Lauda.* Laudaverunt te Domine. *Oratio.* Laudant te Domine. fol. 374.

*Sono.* Venite, et videte: Angelus quomodo revolvit lapidem; P. Milites custodientes Sanctum; Alleluia, alleluia. V. Mulieres lachrymantes, salvatorem querentes. Maries Angelus dixit: Non est hic: surrexit enim Dominus. P. Milites.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Antiphona.* Consepulti enim sumus cum Christo per baptismam in montem: ut quemadmodum resurrexit Christus a mortuis per gloriam Patris, P. Ita et nos novitate vitæ ambulemus. V. Ipse fecit nos, et non ipsi nos. Nos autem populus ejus, et oves pascuas ejus. P. Ita et nos.

Dominus sit semper. R. Et cum.

A *Lauda.* Redemit nos Dominus, P. Et liberavit nos. Alleluia, alleluia. V. Laudate pueri Dominum: laudate nomen Domini. P. Et liberavit. V. Gloria, et honor. P. Et liberavit.

*Hymnus.* Hic est dies verus. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem. fol. 371.

*Capitula.* Omnipotens Deus Pater, qui die tertio ab infidelium cordibus, quasi ab inferioribus salsis aquis aridam, id est populum fontem fidei sitiensem, segregare dignatus es; da nobis, ut ab infidelium laqueis segregati, resurrectionem Filii tui prædieamus indubio: ut qui tertio ab inferis suscitatus est die, trina nos virtutum copulatione resuscitet: quo fide, spe et charitate robusti, de æterno resurrectionis moreamur munere consolari.

B Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Deus, Dei Filius, qui resurrectioni suæ gloriam toto dilatavit in mundo, credulitatis hujus vos justificet sacramento: R. Amen. Et qui resurgens ultra non moritur, ab infinitæ vos mortis eripiat dominatu. R. Amen. Quo in eo nobis sit perpetuum gaudium, in quo nobis præcessit veræ resurrectionis exemplum. R. Amen.

Per misericordiam ipsius, etc. Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Mane nobiscum Domine, P. Quoniam jam declinat dies in vesperum. Alleluia, alleluia. V. Accedit ad Deum, et illuminamini: et vultus vestri non erubescat. P. Quoniam jam. V. Gloria, et honor. P. Quoniam jam.

*Oratio.* Concede nobis, Domine, ut mortis opera non agamus, qui resurrectionis tuæ triumphos plena fide colimus: ut insultantes morti perpetuae per bonam vitam, novæ hereditatis capiamus præsidia. R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini nostri.

### 376 FERIA QUARTA.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Ego dormivi. Psalmus III. *Oratio.* Domine Iesu Christe. fol. 369.

*Antiphona.* 1. De manu mortis liberabo eos, de morte redimam illos: P. Ero mors, tua o mors, ero morsus tuus inferne. V. Propter miseras inopum, et gemitum pauperum, nunc exurgam, dicit Dominus. Ponam in salutari meo: fiducialiter agam in eo. P. Ero mors. V. Gloria, et honor. P. Ero mors.

*Oratio.* Concede nobis Domine. *Hic supra.*

*Antiphona.* 2. Absorta est mors prævalens: et maledictum populi abstulit Dominus ab omni ore, et delevit lachrymas ab omni facie. P. Hic est Deus noster: exultemus, et epulemur in salutare ipsius. V. Præoccupemus faciem ejus in confessione: et in psalmis jubilemus ei. P. Hic est. V. Gloria, et honor. P. Hic est.

*Oratio.* Deus, Dei Filius, cuius mors mortem absorbit, et maledictum abstulit mundi; fac nos ita semper in tua resurrectionis victoria conlætari, ut

dum predicamus gloriam Crucis, indesinenter portiamur præmio veritatis. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona.* 3. Ubi est mors victoria tua? P. Ubi est mors aculeus tuus? Resurrexi: dicit Dominus. ¶ Propter miseras inopum, et gemitum pauperum; nunc exurgam, dicit Dominus. Ponam in salutari meo: fiducialiter agam in eo. P. Ubi est. ¶ Gloria, et honor. P. Ubi est.

*Oratio.* Christe Deus, a quo mors in victoriam absorta est. qui mortis victoriam simul et aculeum dextruens, magnum mundo redemptionis præsidium contulisti; danobis, ut viitorum morti virtutum profectibus insultantes, ad æterna gaudia mereamur perduci quandoque beatiores. ¶ Amen.

Per misericordiam.

R. Magna, et mirabilia opera tua. Domine: justus, et versa sunt viæ tuae. P. Rex omnium gentium. ¶ Quis non timet Dominem, et magnificat nomen tuum? quoniam solus justus es. P. Rex omnium. ¶ Gloria, et honor. P. Rex omnium.

*Oratio.* Magna, et mirabilia opera tua Domine, quia vera, et justa sunt iudicia tua. Subde nos vestigiis tuis, ut fides Ecclesiæ tue pedes tuos ambiat; mereaturque in his gratiam complectendis, in quibus evangelica mulier veniam meruit osculandi. R. Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Iste Deus meus, et honorificabo eum: Deus Patris mei, et exaltabo eum.

*Canticum.* Cantemus Domino: gloriose. fol. 369.

*Oratio.* Repelle a nobis Domine mortiferam perniciem impii Pharaonis: ut comminuto jugo servitutis Egyptiæ; serviamus tibi in gaudio libertatis æternæ. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Benedictus. Antiphona.* In templo sancto gloriæ tuae benedictus es Domine.

*Canticum.* Benedictus es Domine. fol. 6, Sono. Ego dormivi. fol. 370.

*Lauda.* Laudate Dominum de celis. Alleluia, alleluia. *Psalmus cxlviii.*

*Apocalypse Joannis Apostoli (Cap. 11).*

R. Deo gratias.

Angelo Pergami Ecclesiæ scribe: haec dicit qui habet rhomphæam ex utraque parte acutam: Scio ubi habitas, ubi sedes est satanæ: et tenes nomen meum, et non negasti fidem meam. Et in diebus illis Antipas testis meus fidelis, qui occisus est apud vos, ubi satanas habitat. Sed habeo adversus te pauca: quia habes illic tenentes doctrinam Balaam, qui decebat Balac mittere scandalum coram filiis Israel, edere, et fornicari: ita habes et tu tenentes doctrinam Nicolaitarum. Similiter pœnitentiam age, si quominus, veniam tibi cito, et pugnabo cum illis in gladio oris mei. Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicat Ecclesiis: Vincenti dabo edere manna absconditum, et dabo ei calculum candidum: et in

A calculo nomen novum scriptum, quod nemo scit, nisi qui accipit. R. Amen.

*Hymnus.* Hic est dies. *Supplicatio. Oremus. fol. 371.*

*Capitula.* Luminosa diei quartilux matutina refugiet, in qua tu, Deus Omnipotens, magna lumina in firmamento cœli constituens, quadrifluo Evangeliorum omnem mundum visitans inrigasti cum eum pretioso suo sanguine redemisti; da ergo nobis, ita lucere in firmamento Ecclesiæ, ut æternam mereamur 377 pervenire ad requiem: ut qui Primogenitus ex mortuis crederis, indultor quoque criminum in judicio sentiaris.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Surrexit Christus a mortuis, Alleluia. P.

¶ Per gloriam Patris. Alleluia, alleluia. ¶ Cantate Domino canticum novum: quia, mirabilia fecit. P. Per gloriam. ¶ Gloria, et honor. P. Per gloriam.

*Benedictio.* Deus Dei Filius. fol. 375.

In nomine Domini.

*Eodem die ad Vesperum.*

*Lauda.* Laudaverunt te Domine. fol. 371.

*Sono.* Quis Deus magnus, sicut Deus noster? P. Tu es Deus, qui facis mirabilia solus. Alleluia, alleluia. ¶ Honorificus in Sanctis, mirabilis in majestatibus, faciens prodigia. P: Tu es Deus.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Tradidit in mortem animam suam, et cum iniquis deputatus est. P. Et ipse peccata multorum tulit: et iniquitates nostras in se portavit. ¶ Cantate Domino canticum novum: quia mirabilia fecit. P. Et ipse. ¶ Gloria, et honor. P. Et ipse.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Ecce recordatus est Dominus populi sui, Alleluia, et misertus est hereditati sua. Alleluia. P. Et observabuntur dies isti summo studio, et gaudio magno. Alleluia, alleluia. ¶ O Domine salvos nos fac: o Domine bene prosperare. P. Et observabuntur. ¶ Gloria, et honor. P. Et observabuntur.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Omnes benedicite Dominum: et omnes conlaudent majestatem ejus. P. Agite diem lætitiae. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Vox lætitiae et salutis in tabernaculis justorum. P. Agite diem. ¶ Gloria, et honor. P. Agite diem.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Vidi aquam egressientem de templo a latere dextro. Alleluia. P. Et omnes, ad quod pervenit aqua ista, salvi facili sunt, et dicent: Alleluia, alleluia. ¶ Dextera Domini fecit virtutem: dextera Domini exaltavit me. P. Et omnes. ¶ Gloria, et honor. P. Et omnes.

*Hymnus.* Hic est dies. *Supplicatio. Oremus. fol. 371.*

*Capitula.* Ecce, Domine, vesperum quarti diei hujus officiosis luminaribus frequentamus, in quo lumina

in firmamento ecclie constituens, quasi in solidamen- A to legis infigens, quatuor videlicet Evangelistarum una te voce canentium corda inlustrare dignatus es : quo te in quatuor mundi partes et mortem pro nobis gustasse, et a mortuis resurrexisse, unitis vocibus punitiarent: Te ergo petimus, teque roga- mus, ut in hujus vita obscuritate, ita resurrectionis tue in nobis præfulgeat gratia, ut resurrec- tur mereamur pertingere coronam.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Verus Dei Agnus, qui pro nobis est immolatus in cruce, ab omni nos conlucionis passula purget; R. Amen. Et qui occisus ex infirmitate surrexit potenter, potentialiter devincat omnes libitus carnis vestre; R. Amen. Quique, devicta morte, mortis devicit auctorem, devictis criminibus vestris, in se vos faciat vivere sine fine. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Christus pro nobis passus est, relinquens nobis exemplum. P. Ut sequamur vestigia ejus; Alleluia, alleluia. V. Cantate Domino canticum novum: quia mirabilia fecit Dominus. P. Ut sequamur. V. Gloria, et honor. P. Ut sequamur.

*Oratio.* Christe, Dei Filius, quo moriente, optata mundo vita, salusque donata est; dona nobis, in hoc resurrectionis tue festo copiose lætari; ut qui tecum nos fuisse mortuos credimus, simul etiam tecum sine fine vivamus; et qui mortem ulterius in te dominari non credimus, a dominatu mortis perpetuae liberamur. R. Amen. Per misericordiam.

In nomine Domine.

#### FERIA QUINTA.

Ad Matutinum.

*Antiphona.* Ego dormivi. *Psalmus* iii. *Oratio.* Domine Jesu Christe. fol. 369.

*Antiphona* 1. Si mortui sumus cum Christo: credimus quia simul etiam vivemus cum illo: P. Scientes, quod Christus surgens a mortuis, jam non moritur, mors illi ultra non dominabitur. V. Magnus Dominus noster, et magna virtus ejus: et sapientiae ejus non est numerus. P. Scientes. V. Gloria, et honor. P. Scientes.

*Oratio.* Christe, Dei Filius. Quare retro in Vesperis præcedentibus.

*Antiphona* 2. Si resurrexisti cum Christo, quæ sursum sunt querite, ubi Christus est in dextera Dei sedens: P. Mortui enim estis, 378 et vita vestra abscondita est cum Christo. V. Psallite Deo nostro in cithara, in cithara et voce psalmi. P. Mortui. V. Gloria, et honor. P. Mortui.

*Oratio.* Tecum nos, Christe, jam per fidem consurrexisse exundantihilaritate lætamur; et ideo fac nos semper ea, quæ sursum sunt, querere: ut a flagitorum nostrorum nequitiis resurgentem, illuc, ubi tu in dextera Patris sedes, mereamur aliquando pervenire felices. R. Amen.

Per misericordiam.

A Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona* 3. Christus resurgens a mortuis jam non moritur. P. Mors illi ultra non dominabitur. V. Audite hæc omnes gentes: auribus percipite, qui habitat orbem. P. Mors. V. Gloria, et honor. P. Mors.

*Oratio.* Christe, qui resurgens a mortuis, jam non moreris; concede, ut nulla in nobis ulterius mors prævaleat criminis: ut qui resurrectionis tuae mysterium fide promptissima veneramur, a nocibili mortis dominio liberemur. R. Amen.

Per misericordiam,

R. Tu es Deus, qui facis mirabilia solus; P. Et notam fecisti in populis virtutem tuam. V. Liberasti in brachio tuo populum tuum, filios Israël, et Joseph. P. Et notam. V. Gloria, et honor. P. Et notam.

*Oratio.* Tu es Deus, qui facis mirabilia solus: oportere animabus nostris optimus consolator: et indulgentiali favore existe Redemptor: et qui nos acquisisti passione voluntaria, erue nos de laqueo venantis invicta potentia. R. Amen.

Per misericordiam,

#### In Laudibus.

*Ad Canticum.* *Antiphona.* Cantemus Domino: gloriose enim honorificatus est, equum, et as caporem projectit in mare.

*Canticum.* Cantemus Domino. fol. 369.

*Antiphona.* In templo sancto gloria tua benedictus es Domine.

*Canticum.* Benedictus es Domine. fol. 6. Sono. Ego dormivi. fol. 370

*Lauda.* Alleluia. Laudate Dominum de cœlis: Alleluia, alleluia, alleluia. *Psalmus* cxlviii.

*Apocalypsis Joannis Apostoli* (Cap. ii).

R. Deo gratias.

*Angelo Thyatiræ Ecclesiæ* scribe: Hæc dicit Filius Dei, qui habet oculos, ut flamma ignis, et pedes ejus similes aurichalco: Novi opera tua, et charitatem, et fidem, et ministerium, et patientiam tuam, et opera tua novissima plura prioribus. Sed habeo adversum te: quia permittis mulierem Jezabel, quæ se dicit prophetam, docere, et seducere servos meos, fornicari, et manducare de idolothytis. Et dedi illi tempus ut penitentiam ageret: et non vult penitere a fornicatione sua. Ecce mitto eam in lectum: et qui mœchatur cum ea, in tribulatione maxima, nisi penitentiam egerit ab operibus suis: et filios ejus interficiam in mortem et scient omnes Ecclesiæ, quia ego sum scrutans renes et corda: et dabo unicuique secundum opera sua. Vobis autem dico, et cæteris, qui Thyatiræ estis: Quicumque non habent doctrinam hanc, et non cognoverunt altitudinem satanæ, quemadmodum dicunt, non mittam super vos aliud pondus: tamen, quod habetis, tenete donec veniam. Et qui vicerit, et qui custodierit usque in finem opera mea, dabo illi potestatem super Gentes, et reget eas in virga ferrea, et tamquam vas fragili confringentur, sicut et ego accepia Patre meo:

et dabo illi stellam matutinam. Qui habet aurem, A mabus nostris invictum de tua resurrectione sola  
audiat quid Spiritus dicat Ecclesiis. R. Amen.

*Hymnus.* Hic est dies. *Supplicatio.* Oremus  
fol. 371.

*Capitula.* Lucidi exortus diei quinti primordium  
contuentes, in quo vivarum reptilia animarum, et  
volatilia tu, Deus noster, formare dignatus es, te  
poscimus, teque rogamus, ut quos vivificans renova-  
vasti Baptismatis unda, nos resuscitando a vitiis,  
per trahas ad superna; et qui te valde diluculo a  
mortuis resurrexisse gaudemus, nos semper ad  
coelestia evolasse resurrectionis tuae munere gra-  
tulemur.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Surrexit Christus a mortuis Alleluia. P.  
Per gloriam Patris. Alleluia, alleluia. V. Cantate B  
Domino canticum novum: quia mirabilia fecit. P.  
Per gloriam. V. Gloria, et honor. P. Per glo-  
riam.

*Benedictio.* Verus Dei Agnus. fol. 377.

In nomine Domini.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Laudaverunt te Domine. Et *Oratio.* Lau-  
dant te Domine. fol. 371.

*Sono.* Omnes gentes plaudite manibus: jubilate  
Deo. **379** P. In voce exultationis. Alleluia. V.  
Psallite Deo nostro, psallite: psallite Regi nostro,  
psallite. Quoniam rex omnis terrae Deus: psallite.  
P. In voce.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* De manu mortis liberabo: de morte  
redimam illos. P. Ero mors tua o mors; ero morsus  
tuus, inferne. V. Propter miseras inopum, et gemi-  
tum pauperum, nunc exurgam, dicit Dominus. Po-  
nam in salutari meo: fiducialiter agam in eo. P.  
Ero mors tua. V. Gloria, et honor. P. Ero mors.

Dominus sit. R. Amen.

*Lauda.* In mente habete diem istum, in quo exi-  
tis de Aegypto. P. Mensis novorum est iste: cele-  
brate Pascha Domino. Alleluia. V. Sumite psal-  
lum, et date tympanum: psalterium jocundum  
cum cithara. P. Mensis novorum. V. Gloria et ho-  
nor. P. Mensis novorum.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Vidi turbam Angelorum multorum in co-  
solodientium voce magna: Dignus est qui occisus est  
Agnus accipere fortitudinem, et gloriam, et hono-  
rem. Et omnes audividerunt? Sedenti in throno,  
et Agno. P. Benedictio, et honor, et gloria, et pote-  
stas. Alleluia, alleluia. V. Magnus Dominus, et lau-  
dabilis nimis: et magnitudinis ejus non est finis. P.  
Benedictio. V. Gloria, et honor. P. Benedictio.

*Hymnus.* Hic est dies. *Supplicatio.* Oremus.  
fol. 371.

*Capitula.* Deus, qui in operatione quinti diei repti-  
lia uniarum vivarum, homines scilicet renovatos  
per sacramentum Baptismatis, condidisti: et volati-  
lia coeli, animas videlicet Sanctorum ad superna vo-  
lantes manifesta virtutum luce, formasti: præbe ani-

mabus nostris invictum de tua resurrectione sola  
tum: ut per te renovati resurgamus ad gloriam,  
per quem regenerati sumus ad vitam.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Gratia, qua vos per fidem Christo con-  
sepultos esse gaudetis, mortificet vos ab omni conta-  
gione iniquitatis; R. Amen. Et qui resurrectionis  
illius gaudia toto dilatavit in mundo, sanctificatio-  
nem omnimodam exhibeat cordi vestro: R. Amen.  
Ut qui illum suscitavit a mortuis, vos quoque resu-  
citet ad gloriam æternæ remunerationis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Gratias Deo, qui dedit nobis victoriam. P.  
Per Dominum nostrum Jesum Christum. Alleluia,  
alleluia. V. Cantate Domino canticum novum:  
quia mirabilia fecit. P. Per Dominum. V. Gloria,  
et honor. P. Per.

*Oratio.* Fac nos, Deus Pater, ita tibi fructificare,  
ut ejus tantum simus, quem ex mortuis suscitat  
Christe scilicet Filii tui: quo, suscitando nos tandem  
de vitiis ad virtutem, pervenire nos facias ad æter-  
nam hereditatem. R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini.

FERIA SEXTA.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Ego dormivi. *PSALMUS III.* Et *Oratio.*  
Domine Iesu Christe. fol. 369.

*Antiphona 1.* Concepulti enim sumus cum Christo  
per baptismata in mortem: ut quemadmodum re-  
surrexit Christus a mortuis per gloriam Patris, P.  
Ita et nos in novitate vite ambulemus. V. Ipse fecit  
nos, et non ipsi nos. Nos autem populus ejus, et  
oves pascue ejus. P. Ita. V. Gloria, et honor. P. Ita.

*Oratio.* Christe, cui concepulti sumus in mortem,  
ut resurgeremus tibi per fidem resurrectionis tuae;  
lava nos a peccatis nostris in sanguine tuo: ut quos  
dudum mundasti aqua baptismatis, indesinenter  
purifiques indulgentia pietatis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Fructificemus Deo, ut simus ejus, P.  
Qui ex mortuis resurrexit. V. Dominus regnavit,  
decorum induit: induit Dominus fortitudinem, et  
præcinctus se. Etenim firmavit orbem terræ, qui non  
commovebitur. L. Qui. V. Gloria, et honor. P. Qui.

*Oratio.* Fac nos. Quare retro in Vesperis pra-  
cedentibus.

*Antiphona 3.* Christus Jesus secundum tempus  
pro impiis mortuus est, justus pro injustis: Ideo  
commendat charitatem suam in nobis. P. Ut justi-  
ficati in sanguine ejus, salvi ab ira simus per ip-  
sum. V. Eloquia Domini, eloquia casta: argentum  
igne examinatum terræ, purgatum septuplum. P.  
Ut justificati. V. Gloria, et honor. P. Ut.

*Oratio.* Christe Deus noster, et Domine, qui con-  
firmasti nos mysterio Crucis, et signasti mysterio,  
potentia tuae resurrectionis **380** dans pignus spi-  
ritus in cordibus nostris; fac nos ita, quæsumus re-

demptionis nostræ dignitatem inculpabiliter custodiare ; ut disrupto carnalis concupiscentiæ libitu, ita primicias spiritus habentes, sequamur : ut gloriosa resurrectionis tuae potentia, quæ nostro primum præcessit in capite ; in membris quoque et nunc per efficiem bonorum operum, et post per exuscitationem glorificati corporis impleatur. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Quis Deus magnus sicut Deus noster ? P. Tu es Deus, qui facis mirabilia magna solus. ¶ Domine in mari via tua, et semita tua in aquis multis. Deduxisti sicut oves populum tuum. P. Tu es Deus.

*Oratio.* Credimus te, Domine, indebita pro nobis morte damnatum, et virtute propria suscitatum ; et ideo profluenti te lachrymarum extundatione depositimus, ut qui te resurrexisse pro justificatione nostra nunc credimus, placabilem te ac mitem in iudicio sentiamus. R. Amen.